
n. 

· 
ore 12389/2024 - Prot. n. 0248304 del 14/10/2024 - [UOR: DP058513 - C las 

i;)P.'!,Wll,1['1T0D 
\,'U'� ,�ò. ::51-"l »1\.,0. fAI..E 

E..:U'-lCJ, 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 201 O, n.240, ed in particolare l' art.22 in materia di assegni di 
ricerca; 

VISTO lo Statuto; 
VISTO il Decreto Rettorale n.6891 O (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

"Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all'art.22 della Legge 
30 dicembre 2010 n.240"; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 11334 del 23/09/2024 di emanazione del bando per la 
selezione per n. l Assegno dell'Area Biomedica con decorrenza 01/11/2024; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 12078 del 08/10/2024 con il quale sono state designate le 
Commissioni giudicatrici relative ai progetti di ricerca da svolgersi presso il 
Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica; 

VISTI gli atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. l Assegno di 
ricerca relativo al programma "PROTOCOLLO "ZERO-CONTRASTO" NEL 

TRATTAMENTO ENDOVASCOLARE DELLA PATOLOGIA AORTICA 

COMPLESSA"; 

ACCERTATA la regolarità degli atti 

DECRETA 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 1 Assegno di ricerca relativo al programma "PROTOCOLLO "ZERO­

CONTRASTO" NEL TRATTAMENTO ENDOVASCOLARE DELLA PATOLOGIA 

AORTICA COMPLESSA" da svolgersi presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale e 
Clinica per un importo di€ 47.780,16 che graverà in quota parte sui progetti: PRA TCCT004 
- Pratesi 2015- J ohnson & J ohnson - Training teorico-pratico per il trattamento EV AR AAA
con INCRAFT (€ 1.649,46) PRA TC_CT008 - FC EVENTI- Consulenza scientifica per
congresso UPDATE 2018 (E 10.319,20) PRATCCT009 - W. L. Gore & Associates, Inc.
"Registro post-commercializzazione della Gore VIA-BAHN® VBX endoprotesi
espandibile a palloncino impiantata nei vasi periferi-ci" Prot. n. VBX 17-04 -
B12F20000560007 (€ 8.651,45) PRATCCT006 - Pratesi - W.L.Gore 2016 - Corsi di
formazione dal titolo: "EVAR/TEVAR Practical Workshop"(€ 12.810,00) 20100_Ml4407
- MEDTRONIC BAKKEN RESEARCH CENTER - Prof. Pratesi - ENAGAGE (€ 3.314,34)
PRACVYGON15 - Pratesi - Vygon 2015- Contributo liberale a sostegno dei progetti di
ricerca - B16Dl 5001160007 (€ 596,50) PRATCCT005 - Pratesi -Cordis Corp. 2016 Prot.
P l3-4601 - Studio INSIGHT - "Insight - uno studio multicentrico, in aperto, prospettico,
post approvazione del sistema di innesto stent aaa incraft® in soggetti affetti da aneurismi
dell'aorta addominale" Prot. P13-460 (€ 3.287, 14) 20100_Ml 1772 - 575CONV547-Abbott
Vascular Knoll Ravizza S.p.A. - Prof. Pratesi - Attività di formazione (€ 1.033,46)
PRA TCCT007 - Pratesi -Bayer Pharma 2017- Prot. n. 17454 (€ 326,01) 20100_Ml 1766 -
575CONV541-JOHNSON & JOHNSON MEDICAL N.V./S.A.CORDIS/Biosense EHQ -
Prof. Pratesi - Prot. EE 09-01 € 5.792,60):

Nome e Cognome 

Dott. Roberto Falso 

Punteggio 
Titoli e 

Curriculum (max 60) 

50 

Punteggio 

Colloquio 
(max40) 

40 

Punteggio 
Totale 
(Sll /00) 

L'Assegno di Ricerca è attribuito al Dott. Roberto Falso

Firenze, 

90

Il Direttore
Prof. Francesco Annunziato


